PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857

ADENDO AO EDITAL Nº. 001/2017

Processo Licitatório nº. 001/2017
Pregão Presencial nº. 001/2017

No intuito de ajustar e adequar o Edital, quanto à exigência contida no item 15 do Anexo I do
Edital, e propiciar o maior número possível de participantes, ampliando assim a competitividade,
decidiu o Pregoeiro, no uso de suas atribuições, confeccionar ADENDO ao Edital
supramencionado, conforme especificado abaixo:

II - DA PARTICIPAÇÃO:

Onde se lê:

3 – Especificação de itens:
ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO

15 350 UN AMOXILINA 50MG + CLAVULANATO POTASSIO 12,5MG SUSP. ORAL FR 75ML

Leia-se:

3 – Especificação de itens:
ITEM  QTDE UN DESCRIÇÃO

15 26.250 ML AMOXILINA 50MG + CLAVULANATO POTASSIO 12,5MG SUSP. ORAL

Demais itens e condições do edital permanecem inalterados

Itanhandu, 13 de Janeiro de 2017

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro